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Uwagi ogólne, ваш]: całego narodu i niezmiernie donio-

słe wypadki ostatniej doby dziejowej spowodo-

wały wskrzeszenie i odbudowanie niepodległego

organizmu państwowego Polski, weisnie tego

przez cały poprzedni wick w państwowe formy mo-

carstw zaborczych. Na skutek tego wzudgł się

w niaslyàhany sposób ruch polityczny wewnężrz

państwa. Ruch ten, który wywiera silny wpływ

na ukształtowsnie się nietylko wewnętrznych,

lecz i zewnętrznych stosunków pailtwàvyoh, nie

może pozostać obojętnym dla najwyższych i od-

powiedzialnych ezymikow wojskowych: Naczelne-

go Dowództwa i Ministerstwa Spraw Wojskowych, |

których decyzje często musi być ulaléznìana od

ogólnej sytuacji politycznej,

Tem samemu na pierwszy plan wysuwa się ko-

nieczność rychłego, objektymnego i inteligent-

nego informowania wymienionych władz wojskowych

Nie uniej ważnem i aktuslnem zadenien ид:

wojskowych jest przeciwdziałsnie propagandzie

wywrotowej, prowadzonej przez wrogie minnow-e—

Sci polskiej czynniki w łonie wojska - i akcji

Bzpiegowskiej państw nieprzyjacielskich, & iero

wanej przeciw naszej sile :brojiujî
м
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№ LŚ:]. przystępuje do pr.-uznac

- $ wsnia istniejących przy D.0.6. Odi вів»

%6к Informacyjnych, podporządkowującje

Sekcji Politycznej Departamentu II.M"W.

i rozjkrzerzając ich kompetencje (Dod.

do N.RoxkjojnkZIrÀJJ днів 7 lipea

1919r. roz, 18-19.) S

Seren. Oddrinly Informacyjne 0.G. obejmu-

je swoim zakresem działanie teren wła-

snego Okręgu oraz, w miarę potrzeby, ob-

ge obszsry sąsiadujące,

śzialność Referenci 0.1. 0.0., wienowani przez

М.С.Е., muszą posiadać połne zaufanie

0.0, i ich szefów sztabu.

Kwalifikacje S aby módz s pełni a6 należycie powierzo-

ne sobie zalania, muszę oficerowie од:

0.0, rozszerzyć posiadsne wiadomości ро-

за гашу wyksstols enis zawodowego i ogól-

nego na dsiedzing zjawisk politycznych

socjalnych i panda—qq“;

służbowa, Kierownice; 0,1. 0,0. podlegają służ-

bowo dowódcom 0,0, - personalnie i pod

względem not“; pracy Sekcji Politycznej

в.,.џ.

działania N, podstawie dotychczas wydanych roz-

kazów Nacz.Dow. i rosksz@ M,S.W. (Dod.

do z dnia 7 lipca

1919r. roz us ul. się następujący

zakres działania О.І. 0.6.

1/ Informowanie i orjentowanie do-

wódców 0,G0., ich szefów Sztabu i M.S.W. -!

o stosunkach, nastrojsch i wydsrzenisch, -

ważnych z punktu widzenia wojsko wego

 



  

w $ »

i politycznego,

2/ Pomaganie w pracach organiza-

cyjno-wojskowych, będących w swięzku

z $ ciem społecznem i włatciwościami

różnorodnych armji, w których poprzed

dnio służyli oficerowie i żołnierze

polscy; normowanie i udział w kontroli

stosunków władz i organów wojskowych

wewnątrz kraju do słads cywilnych i lu-

dności i dawanie inicjatywy w tym kierum

ku.

З/ Zwelozanie wsród wojska agite-

Gji wywrotowej bez vaglşiu ns jej évé-

dio.

4/ Praeciwizistanie samiersenion,

skierowanym przeciw sile zbrojnej pań= .-

stwa i im tytucjóm państwowym; unieszko-

lânga“, w fałdy-koniach % orga-
nami defensywy przy formacjach fronto-
wych, obcej skcji "pager-kid; Kon-
trols dsielalnogei organdw wykonawczych
defensywy.

5/ Kontrole korespondencji Zagr&=
nicznej listorej, telegraficznej i te-
lefonicznej na podstawie porozumienia

się z Міп.Зрг „ Нем,

0.1. 0.0. gromadzę wiadomości

i informuję i swoich dowdłedw o
stosunkach, na trojach i wydarseniach,

weśnych z punktu widzenia wojskw ego

Е

а
'i polityornegP; wykorzystujec w celu:
a) втоје Ekspozytury

b) cywilne władze nd-inistîaoyjne, wcho-
/

ACye pi

_

ga.
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duge z niemi w dcisty kontakt, u-

normowany w porozumieniu z M.S.

I";

©) wiadomości prasowe. Lokalna prasa

Świadczy najczęściej o nastrojach

ludności sszwyczaj jeśnskże ten- і

dama—"juin: Dlatego zadaniem ofice- -

#7 re informacyjnego jest w westawie-

niach i uwagach podawać prowdsiwy

obraz stosunków n.b. po porozunie-

niu się z referentem prc-ovi"

d) informacje osobiste, otrzymame od

osób, zasługuję cych bezwzględnie

na zaufanie,

Oficerowie inform scyjni, stojęc

bezwzględnie n& stanowisku pozapartyj-

nem, winni jednak mieć stsle swróconę

umagy na działalność zrzeszeń i jedno-

stek, reprezentujących życie psrtyjno-

polityczne w tych Okręgach, sby w ten

sposób uzyskać możliwie objektyuny po-

glęć na cełokształt ży cia polityc

nego na terenie ich ищи.-Ждет-

hy udział referent politycza
nych w życiu fun,"... lub partyjnem

jest „таи-џ: ș

Pamiętać zarsze należy, że Sledze-

nie % cia politycznego jest tylko Srod-

kiem ochrony wojska przed destrukeyjny-

mi wpływani agitacji wywrotowej, s nie

gdy celem istnienie Oddziałów Informa-

cyjnych, i „
% działalnością inforwscyjnę 0.1.

24
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0,0. łączy się Ściśle (gx-oe w organi-

zacyjnych pracach wojskowych, przeja=

wisjąca się w bazstronnem orjentowaniu '

dowódców i saefdw satebi 0,0, o stosun-
kach w Oddzislach, im podległych: a
więc w korpusie oficerskim, 0 wzajemnym
Sto sunku alteori: do żołnierzy i odwrot»

nie, o duch, pr geniks ja eym "jah.

W tyn zakresie oficerowie inforuscyjni

maję prawo i obowięzek przedkładanie

referatów i przedstawiania wniosków

dowódcom i szefom sztabów ().-G:. komuni-

kujęc je jednocześnie "ekoji Polityes=
ne $ Dep.II. M.S,W, :

Informacje o stosunkach wojsko=›
wych pochodzą od organów wojskowych lub
z "први.; ы 3

Informowsnie wyższy ch organów woj=
skowych winno posiadać wszystkie zale«
ty i bezstromości. Posiędzy
faktami a pogłoskawi, zspótrywanismi
a sed oni własnymi osób trzecich należy
przeprowadzić dokładną granicę. Zrddto
informacji winne być zawsge pod….
Bezwzględnie należy wystrzegać sie fra» .
zeologji.

M e 1 à o w a n i g. Meldo renie otrzymywanych bnforms-
eji odbywa się w następujący sposób:
e/ codziennie тела;–дивим do gods.

12-8} r pot. o naj wnzflejezyeh wy-
palik-ch dnia na terenie 0.0,

b/ mum—nu, dając„pełny obrsz stosun-
ków na terenie 0.0. hen h\os"  
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c/ luinie o poszczególnych sprawach,

ważnych z punktu widzenia wojskowe-

go i politycznego, awchodzących @

w zakres działania 0,1. 0,0.

ai meldunków codziennyc Aby uzyskać jedność formy i mo-
Y

    

 

100

INSTITUTE

jasny przegląd, zaleca się przy

zestawianiu meldunków codziennych na-

podział, kładęc jodnouoînio

nacisk na unikenie szablonu i biuro-

kratycznego traktw ania;

1/ sprawy wojskowe

a/ sytuacja polityczna

3/ sytuacja gospodarcza

4/ nastrój ludności

Sprawy wojskowe. Punkt pierwszy

obejmuje stosunki w wojsku w różnych

załogach, oddziałach, zakładach dyscy-

plinarnych i wszystko, co może być wa-

âne up. stosunek wojska i władz woj-

skowych do ludności i naodwrót i tad:

Sytuacja 2011419an,- Punkt drugi

ma dad obraz & cia рептилии, а піде

każdę zmianę w stosunków par-

tyjnych, przesunięcia programowe, ró-

źnice i wspólne platformy, dalej

wszystkie odezwy, rezolucje, zebrania

i t.4. _
fytuacja_gosp oiargga; Punkt trzee

ci podaje krótki pogląd na sprawy apa!;

wizacyjne, walkę z lichwę i pavkars‘cweÉ

stosunki pieniężne i t.d., o ile one:

wpłynąć mogę na życie polityczne, £.

  

 

strój w wojsku i ludności.
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Maptrăjudnogel, Ngstréj ludno=

foi w ośrdźnieniu o@ politycznie sorjen

towanej «nici spoieczenstwa przejeawis

się najczęściej w spontanicznych de- - i

; mons tracjach ulicznych, pogromch i t.d

№ Raporty miesięczne w 2 egz. nale- -

È ży przedklsdad do 7.go kasé&ego til".-

ga za ubitą—[y miesięc kslendarzony.

Winny one obejmować:

1/ stosunki narodowoscio we (żydzi

niemcy, czesi, ukrsiżey i imi)

£/ stanowisko werstu społecznych

(duchowieństwo, ziemiaństwo, przemy-

słowcy, inteligencja zawodowa, neuesy~

cielstwo, kolejarze, mieszczaństwo,

wiogcisnie, robotniey i bezrobotni);

„З/ sprawy wojskowe;

4/ funkcjonowanie wiads admini-

» “попа,“; з

agltecji W tej sprawie meję kierownicy од;

A 0,0. najszersze pole do działania

i pozostawia się im swobodę

inicjatywy, Ewentualne wnioski o pra-

cach i zamierzeniach należy przedło-

* ayd Sekgji Polityeznej Dep.II.

sig dcisle

npëlpracç z referentani :)”thqu

Ref erentou «wlatcy: udzielę 0.1. 09.

swojgj pełnej pomocy. Do spélirislanie

w walce s agitacje wysrotową zo'bmvio— |

z&ni sę również referenci pruni:

Przeciwdziałanie nieprayjaciel-

skiej służbie wyvi.—down; à dzisisl-

ności biur пути-...з obcych państw
' m i

ARCHIVLa 7 £.
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jest l powoiu niuakoìczonego orga-

nizomania sparata polityczno-adnini-

stracyjnego utrudnione. Organizujgca

się dopiero straż bezpieczeństwa, roz-

bieżność w kompetencjach sędów i uładz

wojskorych w stosunku do ludności cywil

nej - znacznie utrudniają służbę defen-

вукле. S

Organizac

ia,

Numb", i H.”;N. powierzają kie-

rownictwo i przeprowadzenie de спеу-

wnej służby Dep.II. # Sekcji Polityez-

nej i 0.1, 0.6: Kagdy ().-I. ma esobnego

oficera defensywnego, którego obowięz-

kiem jest utrzymywać Seisly łączność

ze wszystkiemi włedzami i insty tucja-

mi pais twowemi - i powodować przez umię

jętne i taktowne postępowanie

-W

spół-

działanie w służbie defensywnej.
finôldgignm cyni inych Ponieważ przeprowadzenie służby
syaniko & defendywnej wymsga Hab najicislejszego

kontaktu i spdtpracy wssystkich exynni-

ków państwowych, zwłaszcza polityezno-

administracy jnych, Damn; 91.4857:
wszedł w porozumienie s M.S.Wew.. które

wyda podległym mu organom prow incjonal-

nym instrukcje w sprawie spèlprnoy a ofi
cerazi О.І. ї szczególności uregulowana

będzie sprawa przeprowadzania areszt›-

weń, względnie internowań i la esta do-

сбой «Дей „цртаћ;

Organa wykonawcze. - Dotychczasowe kierownictwo służby

e/ żandarner ja defensywnej spoczywało w rękach gandar-

  
  

  
   

„". #
w merji, ktore ttraz staje się pierwszym

]
Wstture (1 nejwagniej ssyu orgenem
ARCHIVES %

* / Peine, 1235
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2W York



 

b/ oddziały lotne,

 

- 9 -

w zakresie defensywnej służby wywia-

dowczej. Najważniejszen zalaniem %

Łendarmerji, jako organu defensywy, .

jest inwigilacja. Centrale inwigi- |

lacyjne pozostaję nalal przy saû-

darmerji, a prawo kontroli tego dzia

lu par inno by +1. ()le specjalnie

wykorzystywane; Ewidencja nazwisk

podejrzanych o ske je szpiégowskg Zub

antypaństwowę osobników - będzie sta

nowić jednę z najważniejszych podstaw

dla skutecznego zwalczanie tej akcji;

Dotychczasowe przepisy inwigilacfllo

dla gendarmerji pozqs’caja w mocy.

Przy każdym OJI. &sz zo sta je

utworzony Oddział lotny, pod le gajgey

bezposrednio ofieśrowi defensywne-::
Etat Oddziału lotnego przewidziany

jest w załęczniku do Instrukcji.

W zakresie działania oddziału lotnego
leży zbiersnie informacji o osobach
podejrzanych i śledzenie ich; pree -
prowadzanie we własnym zakresie ducha;

dzeń i ewentualnych aresz towań(w Mato-

polsce aresztowania we włssnym zakre-

sie lub za posrednictwem gemdarmerji

i policji, w Kongresdwce za posredni-

ctwem organizujących się straży bezpie-

czeństwa lub milicji miejskich o ile.

chodzi o osoby cywilne), Cztonkowie

Gddziału lotnego maję prawo chodzenia

poigt cywilnemu i posiadają specjalne

legitymacje,

26
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c/ cywilne wł size bezpieczeństwa. N; podstawie porozumienia fp

d/ władze wojsk owe

ĘLQOT Ey +

M +s
Kgntrols korcspondenc ji

zagraniczne j

в,

Generał Podporucznik i II Wieceuinist дасци:

z И." „Пет., cywilné и кода с bezpieclefi-

stwa będą społdziałać w oznaczonym za-

kres ie działania:

Wszystkie wiedze wojskowe, a

przedewszystkiem gandarmerja, obowig~

zane sę udzielać wszelkiej pomocy w za-
kresie defensywy,

· Reporty defensywne mają być prze-
syłane co dekady ( każdego 10, 20 i 30 -
dnia miesięce):

W celu urzeczywistnienia zadeń de-

fensywy i przeciwdziałania informowaniu
obcych państw o s prawach рай“—10.1611,
nastrojach w kraju etc., zapobiegania
rozpowszechnianie nie pokojęcychl pogło-
sek, oraz przeciwdziałania lichwie

i paskarstwu, na podstawie porozumienia

z Min.Spraw View:, ustanokiona zostaje
wojskowe kontrola telegrafu, telefonu
i lis towne j korespondencji zagranicznej

Urzędy wojskowej kontroli tele-
graficznej utworzone sę w Warszawie
ores prey D.0.G%. w Kielcach, Lublinie,
Lodzi, Krakowie i Lwowie; Zorganizowa=
nie ustalenie etatu i szczegó-
łowy zakres kompetencji zależny jest od
warunków lokalny oh:

Sosnkow ski Map. \ „НЕЁ
risti

lew York

za mgodnosd (@,żuk-u [Abak/1.4? t «9. WOJSK POLSKICH
Szef Sekcji

ADJUTAN: % APALNA
WARS"

L. - îi1913. at
a..._złłącz, Wyda: XBX
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